1032.
Venetiis, 10. I I I .  1611.

Cosaci in exercitu Imperatoris.
B ibl. V at., Urb. lat., vol. 1079, fol. 203, 204v.

Di Venetia, li 10 Marzo 1611.
(f. 203) ...

96 Agitur de Mathia, Rege et dein Imperatore Austriae (1612-1619), qui Regnum 
Hungariae sibi in obedientiam acquirere voluit, ut Rex Hungariae.

Di Praga di 28 passato scrivono... (f. 204v) M attias,... in aiuto della 
quale erano gionti a Verau 1500 cavalli del Sig. di Moespergh, et s’aspet
tavano il Duca di Tessen, et il già Governatore di Palich, questo con le 
genti d’Alsatia, et quello con m/3 Cosacchi. ...

Cosaci in Bohemia.

1033.
Roma, 19. I I I .  1611.

B ibl. Yat. TJrb. lat. voi. 1079 fol. 227-28.

Di Poma, li 19 di Marzo 1611.
(f. 227) ...
Per lettere di Praga di 28 passato dicono ... (f. 227v)... Che a Be- 

ran fossero gionti 1500 cavalli (f. 228) del Colonello Manbergh et si aspet
tava il Duca di Thesen con m/3 Cosacchi. ...

1034.
Venetiis, 19. I I I .  1611.

Cosaci in Bohemia, ad Budvais.
B ibl. Yat. TJrb. lat., voi. 1079, fol. 238v-39.

Di Venetia, li 19 Marzo 1611.
(f. 238v) ...
Con lettere in particolari di Praga di più del scritto con le passate 

s’ha ... (f. 239)... Che s’erano raddunati insieme m/4 villani et fatto 
un capo tra  loro, dimandavano a Sua Maestà d’essere accettati con la 
soldatesca di Possau, con la quale il Duca di Tessen doveva unirsi quanto 
prima con li m/3 Cosacchi scritti trovandosi in Putavais. ...

1035.
Moscovia, a die 18. IV . 1611.

Cosaci in Moscovia.
B ibl. Yat., Urb. lat., voi. 1079, fol. 432-32v.

Continuatio gestorum in Moscovia a die X V III Aprilis et sequen
tibus.

Interea supervenit a Principe Tartarorum Internuntius referens 
maiorem Legatum ab eodem Principe adventare, qui ubi in castra Be- 
gia pervenit, litteris de pace a suo Principe redditis Begi, equum item 
donarium obtulit, promissaque securitate ac pace rogavit, u t solita do

naria Regia ipsi Principi mitterentur, Cosacorum autem insolentiam 
Tartaricam regionem infestantium colliberet.

Haec dum fierent Dominus Domaracki incisor Leopoliensis missus 
est ad Cosacos, seu ad levis armaturae milites, qui Bialae Arci, ac eius 
civibus solutionem XV millium tallerorum imperantes, consuetis latro
ciniis vexare omnia volebant. Regia itaque auctoritate repressi ad ar
cem Mosaisko missi sunt. Quin et Capitaneum de Vieliss, et milites, 
qui sese strenue gesserant in arce oppugnanda collaudans pollicitus est 
illis gratiam, et (f. 432v) favorem Serenissimi Regis. Moscis autem, qui 
se dediderant, fidem publicam, patrocinium et tutelam nomine Regio 
obtulit. Eadem die litterae Serenissimi Regis missae sunt ad Cosacos, 
u t cederent arci Starodub Domino Zaleski, et Pozepov Vicecamerario 
Miecislaviensi ad meliorem Maiestatis Regiae ordinationem.